СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОРСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

«16» апреля 2019 года № 182
с. Борское

«О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского
поселения Борское муниципального района Борский Самарской области

от 28.01.2016 № 38 «О земельном налоге на территории сельского
поселения Борское муниципального района Борский Самарской

области»

Рассмотрев Протест «На решение Собрания представителей с.п. Борское

м.р. Борский «Об установлении земельного налога на территории с.п.

Борское» Заместителя прокурора Борского района Самарской области

Ишутина А.В. от 22.03.2019 № 07-19/2019-195, Собрание представителей

сельского поселения Борское муниципального района Борский Самарской

области,

РЕШИЛО:

1. Подпункт 2.1. Решения Собрания представителей сельского

поселения Борское муниципального района Борский Самарской области от

28.01.2016 № 38 «О земельном налоге на территории сельского поселения
Борское муниципального района Борский Самарской области» изложить в

следующей редакции:
«2.1. 0,3% в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям

в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для

сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному

фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального

комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного
строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,
огородничества или животноводства, а также садовых земельных участков;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны,

безопасности и таможенных нужд.».

2. Опубликовать Решение в газете «Вестник сельского поселения

Борское» и разместить на официальном сайте Администрации сельского

поселения Борское муниципального района Борский Самарской области.

3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со

дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного

налогового периода по земельному налогу.

Председатель Собрания представигел
сельского поселения Борское
муниципального района Борский
Самарской области

Глава сельского поселения
Борское муниципального района Борский
Самарской области Y j Cc?<>e< o<>л  А.В. Меримерин